Правовое  управление  правительства
Воронежской  области

ЗА
л
РЕГИСТРИРОВАНО

2О24Г.

Министерство  культуры  Регистрационный  номер  Ns
Воронежской  области
(Минкультуры  ВО)

ПРИКАЗ

0.у 	03 2024 г. 	 N2

г. Воронеж

Об  утверждении  Положения  Детского  и  юношеского  конкурса
среди  учащихся  художественных  школ,

школ  искусств  «Арт-Воронеж»

В  целях  развития  и  популяризации  изобразительного  искусства  среди

обучающихся  детских  художественных  школ  и  школ  искусств, расположенных  на

территории  Воронежской  области, а  также  в  целях  выявления  одаренных  детей  в

сфере  культуры  и  искусства

приказываю :

1. Утвердить  Положение  Детского  и  юношеского  конкурса  среди

учащихся  художественных  школ, школ  искусств  «Арт-Воронеж».

2. Настоящий  приказ  вступает  в  силу  со  дня  его  официального

опубликования.

3. Контроль  за  исполнением  настоящего  приказа  возложить  на  первого

заместителя  министра  культуры  Воронежской  области  Цапину  Т.А.

Министр  культуры
Воронежской  области  М.А. Мазур

Приложение

УТВЕРЖДЕНО
приказом
министерства  культуры
Воронежской  област
отОrРi  №йб)-сю

ПОЛОЖЕНИЕ
Детского  и  юношеского  конкурса  среди  учащихся  художественных

школ, школ  искусств  «Арт  - Воронеж»»

I. Общие  положения

1.1. Настоящее  Положение  определяет  цель  и  задачи  конкурса  среди

учащихся  художественных  школ, школ  искусств  «Арт  - Воронеж» (далее  -

Конкурс), порядок  его  организации, проведения, подведения  итогов  и
награждения  победителей .

1.2. Учредитель  Конкурса  - Министерство  культуры  Воронежской

области.

1.3. Организатор  Конкурса  - государственное  бюджетное

профессиональное 	образовательное 	учреждение 	«Воронежское

художественное  училище  (техникум)».

1 .4.Подготовку  и  проведение  Конкурса  осуществляет  организатор
Конкурса.

II. Цель  и  задачи  Конкурса

2.1. Цель  Конкурса:

2.1.1. Воспитание  нравственных  качеств  детей  и  молодежи, знакомство

и  сохранение  семейных  традиций  нашего  общества

2.2. Задачи  Конкурса:

2.2.1. Повышение  уровня  значимости  изобразительного  искусства  в

воспитании  и  в  общем  образовании  детей  и  молодежи;

2

2.2.2. Развитие  индивидуальных  способностей  детей  и  молодежи,

навыков  работы  с  различными  художественными  материалами .

III. Участники  Конкурса

3.1. В  Конкурсе  могут  принять  участие  обучающиеся  детских

художественных  школ  и  школ  искусств  Воронежской  области  в  3 возрастных

группах: 6 - 11 лет, 12 -15 лет, 16 -18 лет  (далее  — участники).

3.2. От  каждого  участника  Конкурса  принимается  не  более  одной

работы.

3.2. Учебное  заведение  представляет  на  Конкурс  до  20 работ  от  всех

участников  всех  категорий  от  одного  учебного  заведения.

IV. Сроки, место  и  порядок  проведения  Конкурса

4.1. Конкурс  проводится  ежегодно  в  один  тур.

4.2. Тема  и  сроки  проведения  конкурса  объявляются  организатором

ежегодно  не  позднее  25 марта  на  официальных  сайтах  учредителя  и

организатора  Конкурса.

4.2. Для  участия  в  конкурсе  участникам  необходимо  самостоятельно

или  через  доверенного  преподавателя  предоставить  фотографии  конкурсных

работ  в  электронном  виде  в  формате  ре  и  в  разрешении  300 dpi на
электронный  адрес: сЬе1шепеууЬп-угл.гп

Каждая  работа  присылается  отдельным  файлом.

Название  файла  должно  содержать  фамилию  автора, сокращенное

наименование  учебного  заведения.

4.3. Участникам  необходимо  заполнить  Заявку  (Приложение  №  1 к

настоящему  Положению) и  Согласие  на  обработку  персональных  данных

(Приложение  №  2 к  настоящему  Положению), прислать  в  электронном  виде  в

формате  рдf по  адресу: chekmenev@vhu-Угп.ru

4.4. Требования  к  формату  и  оформлению  конкурсных  работ:

Работы  выполняются  в  технике  живописи  и  графики, любыми

3

материалами . Размер  работы  до  80 см  по  большей  стороне.

4.5. Критерии  оценки  работ:

4.5.1. Раскрытие  темы;

4.5.2. Выразительность  композиционного  решения;

4.5.3. Колористическое  соответствие  замыслу;

4.5.4. Оригинальность  композиции

4.б. Состав  жюри  Конкурса  утверждается  приказом  министерства

культуры  Воронежской  области.

4.7. Жюри  Конкурса  отбирает  из  числа  присланных  работ  участников

финальной  выставки.

4.8. Работы  участников  для  проведения  финальной  выставки

доставляются  организацией  участника  конкурса  в  Воронеж  в  оформленном

виде. Для  работ  на  бумаге  под  стеклом  в  раме. Работы  маслом  оформляются

в  раму.

4.9. Сбор  работ  осуществляется  по  адресу: г. Воронеж. ул. Стрелецкая

Большая. д. 20, ГБПОУ  «Воронежское  художественное  училище

(техникум)».

4.10. Финальная  выставка  работ, отобранных  жюри  конкурса, ежегодно

организуется  выставочном  зале  г. Воронеж. Далее  возможно  экспонирование

данной  выставки  в  районах  Воронежской  области.

4.11. Из  отобранных  работ  для  финальной  выставки  Жюри  Конкурса

открытым  голосованием  простым  большинством  голосов  определяет

победителей  для  каждой  из  возрастных  групп:

4.11.1. Гран-при  (один  победитель);

4.11.2. 1 место  (один  победитель);

4.11.3. 2 место  (два  победителя);

4.11.4. 3 место  (три  победителя).

4.12. Победители  Конкурса, занявшие  в  соответствии  с  п. 4.11

настоящего  Положения  призовые  места, поощряются  призами.

4

Все  участники  Конкурса  получают  Сертификат  участника  «Арт-

Воронеж»

Результаты  определения  Жюри  победителей  Конкурса  обжалованию  не

подлежат.

4.13. По  организационным  вопросам  Конкурса  обращаться:

тел. (473) 255-16-32, эл. почта: chekmenev@vhu-vrn.r

V. Сведения  о  финансовом  обеспечении  проведения  Конкурса

5.1. Финансовое  обеспечение  Конкурса: наградной  материал; призы

победителям; информационное  сопровождение  осуществляется  за  счет

средств  бюджета  Воронежской  области. Организационный  сбор  за  участие  в

Конкурсе  не  предусмотрен .

Приложение  №  1

к  Положению  Детского
и  юношеского  конкурса
среди  учащихся  художественных
школ, школ  искусств  «Арт-Воронеж»

ЗАЯВКА
на  участие  в  Детском  и  юношеском  конкурсе  среди  учащихся

художественных  школ,
школ  искусств  «Арт  - Воронеж»»

Фамилия, имя, отчество
участника

Возраст  участника

Адрес  проживания
участника  (индекс, район,
город, улица, дом, квартира)

Контактный  телефон  с
кодом

Образовательное
учреждение

Фамилия, имя, отчество
преподавателя

Фамилия, имя, отчество
сопровождающего  от
образовательной
организации  преподавателя

(Ф.И.О) 	 (подпись)

Приложение  №  2

к  Положению  Детского
и  юношеского  конкурса
среди  учащихся  художественных
школ, школ  искусств  «Арт-Воронеж»

СОГЛАСИЕ  СУБЪЕКТА  ПЕРСОНАЛЬНЫХ  ДАННЫХ, ЗАКОННОГО
ПРЕДСТАВИТЕЛЯ  СУБЪЕКТА  ПЕРСОНАЛЬНЫХ  ДАННЫХ  НА

ОБРАБОТКУ  11ЬРСОНАJi6НЫХ  ДАННЫХ

Я,
(фамилия, имя, отчество  (при  наличии))

паспорт  (основой  документ, удостоверяющий  личность)
(серия, номер)

выдан
(дата  выдачи) 	 (выдавший  орган)

зарегистрированный (ая) по
адресу:

(адрес  регистрации)

даю  свое  согласие  на  обработку  в  государственном  бюджетном
профессиональном  образовательном  учреждении  «Воронежское  художественное
училище  (техникум)» (далее  - Организатор) (г. Воронеж, ул. Большая
Стрелецкая, 20) моих  персональных  данных  (персональных  данных
несовершеннолетнего  ребенка), относящихся  к  перечисленным  ниже  категориям
персональных  данных, в  следующем  объеме:
фамилия, имя, отчество  (при  наличии);
дата  и  место  рождения;
пол;
гражданство;
сведения  об  образовании;
адреса  и  даты  регистрации  по  месту  жительства;
адреса  фактического  проживания;
паспортные  данные  (серия, номер, кем  и  когда  выдан);
номер  телефона;
адрес  электронной  почты.

Все  перечисленные  иные  персональные
данные 	 (перечислить)

Я  даю  согласие  на  обработку  персональных  данных  с  целью

(указывается  цель  обработки  персональны  данных)

2

Настоящее  согласие  предоставляется  мной  на  осуществление  действий  в
отношении  моих  персональных  данных, которые  необходимы  для  достижения
указанной  выше  цели, включая  (ненужное  зачеркнуть): сбор, запись,
систематизацию, накопление, хранение, уточнение  (обновление, изменение),
извлечение, использование, передачу  (распространение, предоставление,
доступ), блокирование, удаление, уничтожение  персональных  данных, а  также
осуществление  любых  иных  действий, предусмотренных  действующим
законодательством  Российской  Федерации.

Разрешаю  Организатору  передавать  персональные  данные, приведенные  в
настоящем  согласии, третьим  лицам  для  осуществления  действий  по  обмену
информацией  в  установленных  федеральным  законом  случаях, а  также  в

(наименование  и  адрес  организации, в  которую  разрешается  передавать  персональные  данные)

Я  проинформирован (а), что  Организатор  осуществляет  обработку  моих
персональных  данных  (персональных  данных  несовершеннолетнего  ребенка) в
соответствии  с  действующим  законодательством  Российской  Федерации  как
неавтоматизированным , так  и  автоматизированным  способами.

Настоящее  согласие  действует  до  достижения  цели  обработки  персональных
данных  или  в  течение  срока  хранения  персональных  данных  в  соответствии  с
законодательством  Российской  Федерации. Согласие  на  обработку  персональных
данных  может  быть  отозвано  в  любой  момент  по  моему  письменному  заявлению.

Я  подтверждаю, что, давая  такое  согласие, я  действую  по  собственной  воле
и  в  своих  интересах  (в  интересах  несовершеннолетнего  ребенка).

20 г.
(подпись) 	 (расшифровка  подписи)

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8